
Vinohradský
zpravodaj

23.3.2024

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 12/24

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 105 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 11 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Eva Šubrtová

Varhanní preludium: Eva Špinarová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Radomír Jonczy

Introit: Ž 127,3-5

Společná píseň č.: 265

Přímluvná modlitba: Josef Horník

1. čtení z Bible: Hana Jiránková – Ex 20,12

Píseň pěveckého sboru: „Lotrova prosba“

2. čtení z Bible: Martin Babka – Ef 6,1-3

Modlitba ke kázání: Ota Jiránek

Kázání: Radomír Jonczy – „Cti otce a matku”

Společná píseň: 266

Modlitba: Radomír Jonczy

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: 2. Kor 13,11.12

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Jiřina Harbáčková 
 

 PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne bude sloužit Radomír Jonczy. Odpoledne 
promluví Jiřina Harbáčková.

● Příští sobotu bude kázat náš kazatel Martin Pavlík a prožijeme velikonoční 
bohoslužbu. Těšit se můžete po skončení také na čaj a koláč.

● V rámci velikonočního týdne vás zveme na tradiční Velkopáteční ztišení se čtením 
pašijového příběhu, které se uskuteční 29.3. v hlavním sále v 18:00. Na tuto 
událost můžete pozvat své přátelé. V příštím týdnu bude také probíhat rozvoz 
velikonočních mazanců pro naše seniory.

● Dnes odpoledne se opět sejde mládež. Tentokrát zveme od 14:00 všechny 
mládežníky na společnou procházku s Michalem Balcarem židovským městem. 

● Nezapomínejte se přihlašovat na sborový víkend, který se uskuteční 24.–26.5. 
K přihlášení použijte formulář, který naleznete při vstupu do kostela na traktátu.

● Ve zpravodaji naleznete rozpis služebností na další čtvrtletí.

● Dnešní sobotou končí modlitební týden mládeže. Děkujeme všem, kteří se do této 
akce zapojili a jakkoli ji podpořili. Na webu ceskamladez.cz jsou ke stažení letošní 
přednášky MTM.

● S malým předstihem vás také zveme na celopražskou rodinnou bohoslužbu, která 
se bude konat v sobotu 6.4. a bližší informace pro nás má Radek Jonczy.

● Přimlouvejme se za pokojné a smysluplné prožití celého velikonočního týdne. Ať nás 
události Ježíšova příběhu, smrti i vzkříšení, povzbudí a naplní novou nadějí ve víře. 
Prosme v duchu 1 Kor 5,7. 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

0 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

13.870 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 77 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374


4

Více než 270 mládežníků se setkalo v sobotu 16.3. v Praze na Smíchově na Akci Anděl, 
která tradičně otevírá modlitební týden mládeže. Jde o událost, která každý rok na jaře 
spojuje všechny mladé lidi z církve po celém světě ke společným modlitbám a diskusím nad 
aktuálními biblickými a etickými tématy.

Letošní řečník Avetik Darbinian, který již druhým rokem působí jako kazatel ukrajinského 
sboru v Praze, otevřel s účastníky dopolední bohoslužby téma „Božího mlčení“. Zkušenost s 
Boží nepřítomností, tedy s pocitem, že Bůh nereaguje, nejedná a neodpovídá, někteří vykládají 
jako důkaz toho, že Bůh neexistuje, ale jiní také způsobem, že Boží odmlčení může mít nějaký 
smysl. Jak objevit jeho význam? Vypovídá taková situace víc o mně, nebo o Bohu? A jak 
vydržet tuto fázi, když se v ní zrovna nacházím? Podobné otázky zaznívaly v dopoledním 
kázání a pohled Bible obohatily také zkušenosti samotných účastníků bohoslužby z řad 
teenagerů i starších mládežníků. Akce Anděl se tentokrát zúčastnili také mládežníci z obou 
pražských ukrajinských sborů, kteří navíc hudebně doprovodili druhou část bohoslužby.

Odpolední workshopy obsahově pokračovaly v tématu celé akce, ale každý z nich pro to 
zvolil jinou formu. Kreativní workshop vytvářel barevné koláže, přednáškový workshop otevřel 
debatu o duševním zdraví, pohybový workshop nabídl účastníkům venkovní aktivity a oba 
diskusní workshopy umožnily být konkrétnější v otázkách podoby Boží komunikace ve víře.

„Víte, jak se hraje hra na schovávanou? Ne jeden se schová a ostatní ho hledají, ale všichni se 
schovají a jeden je hledá. A nějak takhle bych si to s vámi dnes večer chtěl zahrát taky. Co jsem 
chtěl, schoval jsem do slov a do veršů svých písní, a vy můžete teď hledat“, řekl na začátku 
večerního koncertu písničkář Jakub Kopřiva, který v následující hodině představil více než 
deset svých autorských písní. Závěrečný potlesk ve stoji vyjádřil za všechny posluchače 
ocenění inspirativních textů Jakubových písní a jeho talentu.

Za celý tým organizátorů děkujeme všem mládežníkům, kteří v sobotu přijeli a svou účastí 
podpořili už 15. ročník této akce.

Další akce mládeže můžete sledovat na webu https://www.ceskamladez.cz a na Instagramu 
https://www.instagram.com/ceska_mladez/.

Martin Pavlík

Vedoucí oddělení mládeže Českého sdružení

MLÁDEŽNÍCI ZAHÁJILI MODLITEBNÍ TÝDEN



5



6



7



8

SVOBODA A MOC



9

ZÁPIS JEDNÁNÍ VÝBORU SBORU

Jednání výboru sboru 19. 3. 2024

Přítomni: Michal Balcar (Zoom), Martin Pavlík, Jarmila Králová, Eva Šubrtová, Elen 
Kopecká, Josef Fuksa, omluvena Kathrin Bujok

Příští plánované jednání:  23. 4. 2024 od 18:00

1. Modlitby za nemocné a osamocené, za Boží přítomnost na Londýnské, za duchovní 
prožití blízkých Velikonoc, vděčnost za proběhlou akci mládeže Anděl.

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího setkání: úkoly splněny nebo v procesu plnění

3. Služebnosti traktátníka se ujímá Markéta Fuksová, která se zaučí při spolupráci s 
Josefem Horníkem.

4. Probíhá příprava programu sborového víkendu v centru Immanuel na Vysočině, 
bylo spuštěno přihlašování zájemců, kapacita akce cca 100 osob (MB, MP).

5. Jsme přihlášeni na Noc kostelů 7. 6. 2024, program hudební i „průvodcovský“ je 
připravován (spolupracují sborová hudební uskupení, kazatelé a správce).

6. Připravujeme tradiční pečení a rozvoz mazanců našim seniorům ve velikonočním 
týdnu (EŠ)

7. Byla projednána žádost a stanoveny podmínky pro využití sborových prostor 
Londýnské v neděli 7. 4. a 21.4. křesťanskými sbory, které obvykle využívají pronájmu na 
Malvazinkách. Z důvodu obsazení Malvazinek při konferenčních setkáních ČSS se obrátili na 
nás.

8. Aktualizaci seznamu členů zajistí MB a MP.



10

ZA TÝDEN NA LONDÝNSKÉ



11

DNES NA SMÍCHOVĚ



12

23.3. Pavlík Martin
27.3. Králová Jarmila
27.3. Kudrna Pavel
29.3. Pícha Jan ml.

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – 2. KOR 13,11-12

Nakonec, bratří: žijte v radosti, napravujte své nedostatky, povzbuzujte se, buďte 
jednomyslní, pokojní, a Bůh lásky a pokoje bude s vámi. Pozdravte jedni druhé svatým 

políbením.
Pozdravují vás všichni bratří.

Český ekumenický překlad

Finally, brethren, farewell. Be perfect, be of good comfort, be of one mind, live in 
peace; and the God of love and peace shall be with you.

Greet one another with an holy kiss.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

